



MARIA LLUM BRUNO GARCÍA, Vicesecretària de l'Ajuntament de Santpedor

C E R T I F I C A :

Que en la sessió ordinària de la Junta de Govern Local celebrada el dia 27 de maig de 2025 es va adoptar per unanimitat el següent acord el qual transcriu literalment, i a reserva del que resulti de l'aprovació de l'acta:

“Antecedents

L'arquitecte tècnic municipal en data 26/05/2025 ha emès la memòria justificativa del contracte, que consta a l'expedient de contractació on es descriu la necessitat i idoneïtat del contracte i informa que l'objecte del contracte consisteix en l'execució dels treballs de manteniment per a l'erradicació de la vegetació invasora i la retirada d'arbres morts del tram nord de la llera de la riera de Juncadella a la zona que delimita amb la urbanització del Mirador de Montserrat.

Consten també les condicions i característiques que figuraran al plec de clàusules administratives particulars i al de plec de prescripcions tècniques, aquest darrer consisteix en la memòria presentada a l'ACA i aprovada per Decret d'Alcaldia 2024DECR000573 del 18 de de novembre de 2024 (PPT d'aquesta licitació).

La naturalesa del contracte és la del contracte de serveis, d'acord amb l'article 17 de la Llei de Contractes del Sector Públic.

El pressuposta base de licitació és el següent:

Codi BDEC	Descripció	Preu	Amidament	Import
PREL1-VLEB	Eliminació de nuclis de canya a trams urbans de lleres (Arundo donax) en actuacions al medi natural i repàs manual, arrencant el rizoma fins a un mínim de 50 cm de fondària, repàs manual i gestió del rizoma mitjançant transport a instal·lació de gestió de residus	13,73 €	3.055,06	41.945,97 €
PREL2-VLEF	Desbrossada selectiva en zona de lleres o espais fluvials en actuacions al medi natural, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserra	0,57 €	1.613,59	919,75 €
PREL3-I7ZJ	Aclarida en espai fluvial en actuacions al medi natural, de vegetació arbòria amb densitats superiors a 2000 peus/ha, amb mitjans mecànics i manuals, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió per a transport	0,43 €	15.824,15	6.804,38 €
PREM-INL7	Mort en peu en arbres amb diàmetre a la base superior a 10 cm, en zones de fàcil accés on no és necessari fer una desbrossada per apropar-se fins l'arbre, perforant la base de l'arbre i injectant 2 ml de glifosat dissolt al 15% en aigua, amb una relació d'un orifici per cada 2 cm de diàmetre basal	3,91 €	7	27,37 €



PRE9A-I7X7	Tallada controlada d'arbre especial d'alçària 6 a 15 m i diàmetre superior a 40 cm en actuacions al medi natural, amb mitjans manuals i mecànics, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió grua amb pinça per a transport	98,00 €	12	1.176,00 €
PR61-IAQN	Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en actuacions al medi natural , excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals en terreny no preparat, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb compost classe 1 i primer reg	6,19 €	41	253,79 €
PRA2-I7VT	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus herbàcies autòctones de baix manteniment en actuacions al medi natural, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície < 500 m2, incloent el corronat posterior	1,67 €	347,69	580,64 €
P2RA-EU2C	Disposició controlada en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	25,00 €	485,87	12.146,75 €
SUBTOTAL				63.854,66 €
DESPESES GENERALS		13%	8.301,11 €	
BENEFICI INDUSTRIAL		6%	3.831,28 €	
TOTAL PEC				75.987,04 €
IVA 21%				15.957,28 €
TOTAL				91.944,32 €

El valor estimat (VE) del contracte és de **75.987,04 €** (màxim), sense incloure l'Impost sobre el Valor Afegit.

Les despeses derivades d'aquest contracte s'aplicaran a l'aplicació 47.1720.21000 del pressupost de l'Ajuntament de Santpedor de l'any 2025.

Pel que fa a les especificacions tècniques són les que disposa el Plec de Prescripcions Tècniques que en aquest cas es configuren en la memòria presentada a l'ACA i aprovada per Decret d'Alcaldia 2024DECR000573 del 18 de de novembre de 2024.

El contracte, atenent a la naturalesa jurídica d'aquest Ens, es qualifica de contracte administratiu, regint-se la seva preparació, adjudicació, efectes modificació i extinció per les disposicions establertes a la LCSP.

Atès el contingut de les prestacions objecte de la licitació, s'ha de qualificar el contracte com a serveis, de conformitat amb allò establert a l'article 17 de la LCSP.

L'expedient de contractació serà objecte de tramitació ordinària, de conformitat amb la LCSP.

El contracte s'adjudicarà per procediment obert simplificat regulat a l'article 159 de la LCSP.



Els criteris d'adjudicació recollits al PCAP es troben directament relacionats amb l'objecte de la prestació a contractar i s'ajusten a les indicacions dels articles 145 i següents de la LCSP. S'estableix una pluralitat de criteris.

S'han emès els informes de secretaria i d'intervenció.

Fonaments de dret

L'òrgan de contractació competent és l'alcaldia atès que la durada total del contracte no excedeix dels quatre anys ni del deu per cent dels recursos ordinaris del pressupost municipal, de conformitat amb la disposició addicional segona, apartat primer, de la LCSP i amb els articles 21 de la Llei 7/1985, reguladora de les bases de règim local, i l'article 53 del DL.2/2003 de Text refós de la Llei municipal i de regim local de Catalunya. Aquesta competència ha estat delegada a la Junta de Govern Local per Resolució d'Alcaldia 2023/000554 de data 6 de juliol de 2023, publicada al BOPB el 28/7/2023.

Pels fets i fonaments exposats, es proposa a la Junta de Govern Local l'aprovació dels següents,

Acords

1.- Aprovar d'acord amb l'article 117 de la LCSP, l'expedient de contractació per a l'adjudicació per procediment obert simplificat amb diversos criteris d'adjudicació, el contracte del servei de conservació de la llera de la Riera de Juncadella a l'alçada de la urbanització el Mirador de Montserrat d'acord amb el quadre següent:

Codi BDEC	Descripció	Preu	Amidament	Import
PREL1-VLEB	Eliminació de nuclis de canya a trams urbans de lleres (Arundo donax) en actuacions al medi natural i repàs manual, arrencant el rizoma fins a un mínim de 50 cm de fondària, repàs manual i gestió del rizoma mitjançant transport a instal·lació de gestió de residus	13,73 €	3.055,06	41.945,97 €
PREL2-VLEF	Desbrossada selectiva en zona de lleres o espais fluvials en actuacions al medi natural, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserreta	0,57 €	1.613,59	919,75 €
PREL3-I7ZJ	Aclarida en espai fluvial en actuacions al medi natural, de vegetació arbòria amb densitats superiors a 2000 peus/ha, amb mitjans mecànics i manuals, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió per a transport	0,43 €	15.824,15	6.804,38 €
PREM-INL7	Mort en peu en arbres amb diàmetre a la base superior a 10 cm, en zones de fàcil accés on no és necessari fer una desbrossada per apropar-se fins l'arbre, perforant la base de l'arbre i injectant 2 ml de glifosat dissolt al 15% en aigua, amb una relació d'un orifici per cada 2 cm de diàmetre basal	3,91 €	7	27,37 €



PRE9A-I7X7	Tallada controlada d'arbre especial d'alçària 6 a 15 m i diàmetre superior a 40 cm en actuacions al medi natural, amb mitjans manuals i mecànics, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió grua amb pinça per a transport	98,00 €	12	1.176,00 €
PR61-IAQN	Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en actuacions al medi natural , excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals en terreny no preparat, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb compost classe 1 i primer reg	6,19 €	41	253,79 €
PRA2-I7VT	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus herbàcies autòctones de baix manteniment en actuacions al medi natural, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície < 500 m2, incloent el coronat posterior	1,67 €	347,69	580,64 €
P2RA-EU2C	Disposició controlada en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	25,00 €	485,87	12.146,75 €
SUBTOTAL				63.854,66 €
DESPESES GENERALS		13%		8.301,11 €
BENEFICI INDUSTRIAL		6%		3.831,28 €
TOTAL PEC				75.987,04 €
IVA 21%				15.957,28 €
TOTAL				91.944,32 €

La durada del contracte serà de 3 mesos a comptar des de la signatura del contracte. La data d'inici dels treballs es pot veure condicionada pel fet que s'han de realitzar durant l'època en què no es pertorbin els períodes de reproducció de les espècies constitutives de l'hàbitat del sistema fluvial i protegides per la legislació específica. En concret, per a la nidificació d'aus caldrà acotar les actuacions, sempre que sigui possible, fora del període comprès entre l'1 de març i l'1 d'agost. fins al 31/12/2026 i s'iniciarà a partir de l'acceptació de l'adjudicació , d'acord amb el què estableix la clàusula 4 del PCAP.

2.- Aprovar el Plec de clàusules administratives particulars (CSV c623bbe0-65f4-471b-83d8-5d1df8a63cae) i el Plec de prescripcions tècniques (CSV c9f28bf4-5082-4e65-a153-abb989c459ed) que regeixen el contracte, en compliment dels articles 122 i 124 de la LCSP.

3.- Autoritzar la despesa per a l'exercici 2025 per un total de 91.944,32 € en l'aplicació pressupostària 47.1720.21000.

4.- Obrir el procediment d'adjudicació que s'haurà de regir per les normes del procediment obert simplificat i tramitació ordinària, de conformitat amb l'article 159 de la LCSP, amb diversos criteris d'adjudicació.

5.- Convocar la licitació pública mitjançant la publicació de l'anunci al perfil del contractant de l'Ajuntament de Santpedor d'acord amb els articles 135 i 159 de la LCSP, fent constar que el termini per a la presentació de proposicions és de 15 dies,

Codi Segur de Verificació: 08f91609-f305-4fbf-936d-5830180b5cd5
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2025_24233947
Data d'impressió: 29/05/2025 16:52:06
Pàgina 5 de 5

SIGNATURES
1.- Maria Llum Bruno García (SIG) (Vicesecretària), 28/05/2025 13:49
2.- Agustí Comas Guitó (SIG) (Alcalde), 29/05/2025 10:00



**Ajuntament
de Santpedor**

on el licitador trobarà informació sobre la present licitació i la documentació relativa a aquesta.

6.- Fer saber als interessats que contra aquest acte administratiu, que és definitiu en via administrativa, hi cap la interposició, amb caràcter potestatiu, de recurs de reposició davant l'òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de rebre aquesta notificació. No obstant això, es podrà interposar directament recurs contenciós administratiu davant del jutjat contenciós administratiu de la província de Barcelona en el termini de dos mesos a comptar del dia següent de la recepció d'aquesta notificació. Contra la desestimació expressa o presumpta del recurs de reposició esmentat, es pot interposar recurs contenciós administratiu davant els jutjats precitats, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la recepció de la notificació de la desestimació, quan aquesta sigui formulada de forma expressa, o en el termini de sis mesos a comptar de l'endemà del dia en què el recurs de reposició s'hagi d'entendre desestimat de forma presumpta. No obstant això, es pot interposar qualsevol altre recurs si es considera convenient."

I per tal que així consti, signo el present certificat amb el vist-i-plau del Sr. Alcalde a data de la signatura electrònica.

Vist-i-plau
L'Alcalde

Certifico
La Vicesecretària